ESCUINTLA
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2024 al 30/06/2024

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion ~ 29/08/2024

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 167,725,420.00 101,427,343.14 101,427,343.14

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE

LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA

DEUDA PUBLICA)

57,718,037.00
110,007,383.00
0.00
167,725,420.00

57,718,037.00

110,007,383.00

33,760,149.99
67,667,193.15

0.00
46,854,161.69

24,645,118.32

22,209,043.37

33,760,149.99
67,667,193.15

0.00
46,854,161.69

24,645,118.32

22,209,043.37

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 7,087,221.13 7,087,221.13
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 7.087.221.13 7.087,221.13
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 61,660,402.58 61,660,402.58

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 61,660,402.58 61,660,402.58

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 54,573 181.45

SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR ' 54,573,181.45 973,181

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO A PROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 54,573,181.45 54,573,181.45

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

ELABORO AUTORIZO

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO

PRESIDENTE SUSTITUTO

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI




ESCUINTLA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2024 al 30/06/2024
(PESOS)

Page 2 of 2

Fecha de impresion ~ 29/08/2024

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 57,718,037.00 33,760,149.99 33,760,149.99
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 57,718,037.00 24,645,118.32 24,645,118.32
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 9,115,031.67 9,115,031.67
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 9,115,031.67 9,115,031.67
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 110,007,383.00 67,667,193.15 67,667,193.15
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 110,007,383.00 22,209,043.37 22,209,043.37
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 7,087,221.13 7,087,221.13
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 52,545,370.91 52,545,370.91
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 52,545,370.91 52,545,370.91
FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO

C.P. JOEL CRUZ VERA

TESORERO

AUTORIZO

PRESIDENTE SUSTITUTO

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI




