ESCUINTLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2024 al 30/06/2024

(PESOS)

Page 1 of 2

ВР

Fecha de impresion 29/08/2024

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	167,725,420.00	101,427,343.14	101,427,343.14
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	57,718,037.00	33,760,149.99	33,760,149.99
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	110,007,383.00	67,667,193.15	67,667,193.15
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	167,725,420.00	46,854,161.69	46,854,161.69
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	57,718,037.00	24,645,118.32	24,645,118.32
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	110,007,383.00	22,209,043.37	22,209,043.37
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	7,087,221.13	7,087,221.13
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	7,087,221.13	7,087,221.13
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	61,660,402.58	61,660,402.58
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	61,660,402.58	61,660,402.58
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	54,573,181.45	54,573,181.45

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	54,573,181.45	54,573,181.45

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

C.P. JOEL CRUZ VERA	LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

TESORERO

ELABORÓ

AUTORIZÓ

ESCUINTLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

(PESOS)

Page 2 of 2

BP

Fecha de impresion 29/08/2024

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	57,718,037.00	33,760,149.99	33,760,149.99
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	57,718,037.00	24,645,118.32	24,645,118.32
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	0.00	9,115,031.67	9,115,031.67
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	9,115,031.67	9,115,031.67

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	110,007,383.00	67,667,193.15	67,667,193.15
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	110,007,383.00	22,209,043.37	22,209,043.37
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	7,087,221.13	7,087,221.13
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	52,545,370.91	52,545,370.91
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	52,545,370.91	52,545,370.91

C.P. JOEL CRUZ VERA LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI

ELABORÓ

AUTORIZÓ